CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

……………, ngày … tháng … năm …

ĐƠN YÊU CẦU
“V/v Xin vắng mặt………………..”
[bookmark: _GoBack]
Kính gửi: - TÒA ÁN NHÂN DÂN ……………………….
Tôi tên: ………………………., sinh năm: ………..
Địa chỉ: ……………………………………………..
Là …………………………………………………………………………..
Trong vụ án “Tranh chấp ……….”
Nguyên đơn/bị đơn: ……………………………………………………….
Hiện vụ án đang được TAND …….thụ lý giải quyết.
Tôi nhận được thông báo số ……ngày ………………của TAND …………. về việc……………………..
Ngày ……………tôi bận việc nên không thể có mặt theo thông báo của quý Tòa được.
Trong quá trình giải quyết vụ án tôi đã trình bày đầy đủ. Tôi xin bảo lưu lời trình bày trước đây  không có bổ sung gì thêm.
Vì vậy tôi xin được vắng mặt ……………………………………..
Kính mong quý Tòa xem xét giải quyết, tôi xin chân thành biết ơn.

	Người làm đơn